
Nota van inlichtingen Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 1
Onderwerp: UEA

Vraag:

UEA

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: Polisvoorwaarden en causules

Vraag:

Bijlage 3 Polisvoorwaarden en clausules

Inloop

Kan aan deze clausuletekst worden toegevoegd: mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Verjaring omstandighedenmelding
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Als verzekerde na het stoppen van de verzekering een aanspraak ontvangt.
Alleen als de schade tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt, en
Verzekerde deze aanspraak binnen 3 jaar na het stoppen van de verzekering ontvangt en schriftelijk bij ons meldt, en
Verzekerde de gebeurtenis uiterlijk 3 maanden na het stoppen van de verzekering schriftelijk als omstandigheid bij ons meldt. De datum van melding omstandigheid geldt als datum aanspraak.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het binnen 3 jaar na het stoppen van de verzekering melden van een aanspraak is niet gebruikelijk in de markt. Niet akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Extra vergoedingen boven het verzekerd bedrag
Inschrijver is alleen bereid deze extra vergoedingen te dekken voor maximaal EUR 250.000 per aanspraak en per verzekeringsjaar.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Productaansprakelijkheid

Welke producten levert de gemeente?

Antwoord:

Een gemeente is niet zozeer producent van zaken. Doch kan men goederen verstrekken, vanuit sociale werkvoorziening is eea mogelijk etc. Het is niet zo dat een gemeente geen zaken levert (alhoewel dit beperkt kan zijn). Het komt wat apart over dat een gemeente wordt geconfronteerd met een volledige uitsluiting voor het leveren van zaken. Vanuit deze toelichting is dekking gewenst. We nemen aan dat dit afdoende bekend is.

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Bouwwerken

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden in dit kader:

Welke schade en kosten zijn niet verzekerd?

Schade aan zaken van een ander doordat verzekerde civieltechnische werkzaamheden voorbereidt, uitvoert of laat uitvoeren.

Hieronder valt in ieder geval het door of in opdracht van verzekerde ontwerpen, maken, onderhouden en slopen van met de grond verbonden zaken zoals leidingen, kabels, bruggen, (water)wegen, waterstelsels en gebouwen.

Wel verzekerd voor schade aan zaken van een ander als: Verzekerde als opdrachtgever onjuiste informatie verstrekt en de schade hiervan het gevolg is.

Verzekerde een Construction All Risk verzekering (CAR) of soortgelijke verzekering heeft voor de werkzaamheden, en

Die verzekering de schade alleen niet vergoedt omdat de schade buiten de verzekerde bouwtermijn of onderhoudstermijn is ontstaan of veroorzaakt.

Wel verzekerd als de eindwaarde van de werkzaamheden exclusief btw maximaal 100.000,- is. Gaat het om heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering met een eindwaarde van maximaal 100.000,- exclusief btw?

Dan is de schade alleen verzekerd als: Verzekerde deze werkzaamheden 2

weken van te voren bij ons meldt, en
Wij vooraf toestemming voor de werkzaamheden geven.

Ook verzekerd: bestaande eigendommen van de opdrachtgever. Tot 100.000,-
- exclusief btw per werk.

Niet verzekerd: schade aan het werk zelf.

Wel verzekerd als medewerkers in dienst van een verzekerde de
werkzaamheden zelf uitvoeren. Ook bij werken waarvan de eindwaarde
hoger is dan 100.000,- exclusief btw.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van
Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Samenwerkingsverbanden en (gemandateerde) gemeenschappelijke
regelingen.

Inschrijver gaat ervan uit dat deze samenwerkingsverbanden en
(gemandateerde)gemeenschappelijke regelingen alleen de uitvoering van de
publieke taak betreft.

Inschrijver wil graag een overzicht van deze samenwerkingsverbanden en
(gemandateerde) gemeenschappelijke regelingen.

Antwoord:

Het gaat om:

1. Cosensus
2. GGD Hollands Noorden
3. Omgevingsdienst Noord-Holland Noord
4. Recreatieschap Geestmerambacht
5. Regionaal Historisch Centrum Alkmaar
6. Vuilverbrandingsinstallatie Alkmaar e.o.
7. Zaffier

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van
Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Politie

Inschrijver biedt dekking op de volgende wijze:

Wie is de verzekerde?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Politie zoals vermeld in de Politiewet.

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Politie zoals vermeld in de Politiewet ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.

Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.

Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.

Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de Politie (werkgeversaansprakelijkheid).

Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Brandweer

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden;

Wie is de verzekerde?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregios.

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet Veiligheidsregios ook op een andere verzekering

voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?
De andere verzekering gaat voor.
Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Zuivere vermogensschade
Inschrijver biedt dekking volgens Rubriek 4 van de verzekeringsvoorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Voorwaarden en Clausules

Vraag:

Inloop
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden over inloop:
Wanneer geldt deze verzekering?
Als verzekerde tijdens de duur van de verzekering voor het eerst een aanspraak ontvangt.
En het inlooprisico op het polisblad is meeverzekerd, en

De schade is veroorzaakt na de in het polisblad genoemde inloopdatum, en U voor de ingangsdatum van de verzekering niet kon vermoeden dat een verzekerde hiervoor aansprakelijk gesteld zou worden, en
Verzekerde deze aanspraak uiterlijk 3 maanden na het stoppen van de verzekering schriftelijk bij ons meldt, en De aanspraak op ons niet verjaard is.

Inschrijver dekt maximaal 10 jaar inloop. De inloop datum wordt dan 01-01-2014.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE

Vraag:

17. Service module

Inschrijver gaat ervan uit dat de behandeling van schaden onder het eigen risico alleen geldt voor gedekte schaden. Inschrijver heeft geen Service Module letselschade omdat deze schaden altijd bij Inschrijver moeten worden gemeld. Inschrijver behandelt deze schade kosteloos.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PvE

Vraag:

16. Vrijheid van leveringsvoorwaarden voor sociaal werk

Kunt u aangeven waarvoor u deze clause nodig heeft?

Antwoord:

De gemeente wenst op voorhand niet gebonden te zijn aan een vereiste dat dekking wordt beperkt of teniet gedaan omdat bij het contracteren afwijkingen worden opgenomen in de leveringsvoorwaarden. Daarnaast wil de gemeente in het geval van een schade waarbij blijkt dat de aansprakelijkheidsbeperkingen teveel impact hebben hieraan consessies kunnen doen. In de markt van bedrijfsaansprakelijkheidsverzekeringen is een dergelijke normaal te verkrijgen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE

Vraag:

AVP Oekraense vluchtelingen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden voor de dekking van Oekraense vluchtelingen:

Aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren (GOO)

Wat verzekeren wij?

De aansprakelijkheid voor schade aan derden

- Van personen die de gemeente opvangt volgens de Gemeentelijke Opvang Oekraners (GOO).

- Van vrijwilligers die zich met de opvang volgens de GOO bezighouden.

Wie zijn er verzekerd?

- personen met de Oekraense nationaliteit;

- derdelanders die voor 24 februari 2022 rechtmatig verbleven in de Oekraïne;

- gezinsleden van hierboven genoemde personen;

- huwelijkspartner of niet gehuwde partner waarmee een duurzame relatie wordt onderhouden;

- minderjarig ongehuwde kinderen (binnen of buiten het huwelijk geboren of geadopteerd);

- andere naaste familieleden die met het gezin samenwoonden en die volledig of grotendeels afhankelijk zijn.

- vrijwilligers die zich met de opvang van deze vluchtelingen bezighouden.

Welke voorwaarden gelden?

- de voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren LPA22.

Wat is niet verzekerd?

Schade door COVID-19;
Schade aan gebouwen, woonhuizen, schepen, en/of andere verblijfsruimten waar de bovengenoemde personen die voldoen aan de GOO regeling wonen.
Let op dit wijkt af van de voorwaarden!
Wat is het verzekerd bedrag?
- het verzekerd bedrag is EUR 1.250.000,00 per aanspraak met een maximum van EUR 2.500.000,00 per verzekeringsjaar.
Wat is het eigen risico?
Het eigen risico is EUR 0,00 per aanspraak.
Voor hoeveel Oekraense vluchtelingen personen geldt deze dekking?
- voor maximaal 25.000 vluchtelingen personen per gemeente
Vangt u meer vluchtelingen op volgens de GOO? Dan neemt u contact met ons op.
Waar geldt de verzekering?
In Nederland.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE

Vraag:

2. verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Het Programma van Eisen geeft aan dat de initiele looptijd 2 jaar is. Bijlage 3 bevat reeds een clause voor meerjaarstermijn (60%)

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Dijk en Waard

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud